
令和 4年 12月 22日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 令和 4年 12月 23日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）年末たすけあい活動 高校生善意なべ募金実施のご報告 

（３）豊橋善意銀行 年末年始窓口受付のお知らせ 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔12月 15日（木）～12月 21日（水）分〕 

 

○お金の寄付は、             合計    71件     1,092,404円 

内訳 

指定預託金（盲導犬のために）            2件        150,000円 

 チャリティーボックス募金             42件       88,775円 

年末助け合い義援金                 26件      833,629円 

一般寄付金                     1件       20,000円 

 

今週も多くの皆様より年末たすけあい活動として、多くの義援金をお寄せいただきました。主な

寄付は、豊橋みなとライオンズクラブ様・豊橋シニアライオンズクラブ様より各 50,000 円、個人

では匿名希望様より 100,000円を年末たすけあいとして寄せられました。 

この他、今週は全部で 26 件の企業・団体・個人の皆様より、年末たすけあい義援金・募金をお

寄せいただいております。ご協力いただきました皆様に心より御礼申し上げます。 

なお、年末たすけあいへの義援金・募金は、年内の受付業務は 28 日水曜日で終了します。来年

１月４日（水）から受け付けを行います。 

 

○品物の寄付は、カレンダー、食品、日用品、使用済み切手等合わせて、14件ありました。 

  主な寄付は、小田商店様よりお味噌 285ｋｇ、とよはし未来
あ す

を拓く会様よりカレンダー多数、奉

仕堂印刷様より除菌シート 98箱をお寄せいただきました。お寄せいただきましたカレンダー等は、

豊橋善意銀行から東三河の福祉施設にお贈りしてまいります。 

 

（２）年末たすけあい活動 高校生善意なべ募金実施のご報告 

豊橋善意銀行年末たすけあい活動の一環として、地域の高校生の協力により、「善意なべ募金」

活動を、今月 19日から 23日まで、豊橋駅前、駅前大通り、広小路通り一帯で実施しています。 

   高校生 8校 164名の参加で、新型コロナウイルス感染症に注意しながら道行く人たちに今年も募金

を呼び掛けてくださいました。募金額は 22日までで約 260,000円でした。皆様の暖かいご理解と

ご協力を心より感謝申し上げます。 

なお、この、善意なべ募金でお寄せいただきました浄財は、豊橋善意銀行が実施する年末たすけ

あい活動として、地元の福祉活動へと活用させていただきます。 

 

（３）豊橋善意銀行 年末年始窓口受付のお知らせ 

豊橋善意銀行事務局は、年内 28日水曜日まで、新年は１月４日水曜日より、窓口での受付業務

を行い、12月 29日より 1月 3日まで、お休みとさせていただきます。皆様のご理解とご協力を、

よろしくお願いいたします。 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


